АКIД4ОНЕРНОЕ ОБlrFСТВО (ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ>
(АО (ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ))

ПРОТОКОЛ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

22июня2022r.
Ns02l22

г. Рязань

Полное официальное наименование общества: АКrИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ)) (далее - Обцество),

Место нахождения Общества: Российская Федерация, Рязанская область, город Рязань.
Адрес Общества: 390010, Российская Федерация, город Рязань, проезд Шабулина,

дом 18,

Вид общего собрания: годовое.
Форма проведения общего собрания: заочное голосование.

,Щата определения (фиксаuии) лиu, имевших право на участие в общем собрании
акционеров Общества: <<З0>> мая 2022 г.

!ата проведения общего собрания: <22> июня 2022 года.
Почтовый адрес, по которому направJIяJIись (могли направ.ltяться) заполненные бюллетени

дlя голосованIц: Российская Федерация, город Рязань, проезд Шабулина, дом 18.

Сведения о регистраторе, выполнявшем функции счетной комиссии:
" Полное фирменное наименование: Акционерное общество <Реестр>,

Место нахождения: Российская Федерация, г.Москва,
Алрес регистратора: 129090, Москва, Б. Балканский пер., д. 20, стр. 1.

Лицо, уполномоченное АО <Реестр>: Горкин Виктор Борисович.

Повестка дня:

l. Утверждение годового отчета АО кИНСТИТУТ кРЯЗОРГСТАНКИНПРОМ) за2021
год.

2. Утверждение годовой бlхга,ттерской (финансовой) отчетности АО кИНСТИТУТ
(РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ) за202| год, втом числеi

} Бухгалтерский баланс за 202l год1'

} Отчет о прибылях и убытка.х за 2021год;
} Огчет об измененIrж капитала за 2021 год;
} Отчет о двшкении денежных средств за 2021 год;
} Отчет о целевом использовании средств за 2021 год;
} Распределение прибылей и убытков по результатам финансового года;
} Расчет оценки стоимости активов акl1ионерного общества.
3. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивиденлов) и убытков АО

кИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ) по результатам 2021 отчетного года.

4. Избрание членов Совета диреюоров АО (ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ).
5. Избрание членов Ревизионной комиссии АО (ИНСТИТУТ

(РЯЗоРГсТАНкИНПРоМ).
6. Утверiкдение аудитора Ао (ИнсТИТУТ <PЯзоРГсТАнкИнПРоМ)> на2022 год.
7. Избрание единоличного исполнительного органа (Генерального диреюора) АО

(ИНСТИТУТ ((РЯЗоРГСТАнкиНПРоМ).

Пр едседатель годового
общего собрания акционеров

Макарова Елена Васильевна, Председатель Совета
дирекгоров АО (инстит\,"т <Рязоргстанкинпром)

Секретарь годового Общего
Собрания акционеров

Исаева Ольга Александровна, начшIьник отдела кадров
АО <инстлrтут <Рязоргстанкинпром))

2

Результаты голосования и формулировки принятых решений:

По вопросу повестки дня ЛЪ 1:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Утвердить годовой отчет АО (ИНСТИТУТ @ЯЗОРГСТАНКИНПРОМ> за 202i год.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

итоги голосования:

*процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по
данному вопросу IIовестки дня) оIIределенное с )п{етом положений п. 4.24 (Положения об обцих собраниях
акционеров> (утв. Банком России 16.1 1.2018 N ббO-П).

Формулировка решения, принятого общим собранием:
Утвердить годовой отчет АО кИНСТИТУТ кРЯЗОРГСТАНКИНПРОМ) за 2021 год.

По вопросу повестки дня ЛЬ 2:

Формулировка решения, поставленного на rолосование:
Утвердить годов},ю бухга,ттерскую (финансовую) отчетность АО (ИНСТИТУТ
(РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ> за202| год, в том числе:

} Бухгалтерский баланс за 2021 год;
} Отчет о прибылях и убытках за 2021 год;
} Отчет об изменениях капитала за 2021 год;
} Отчет о движении денежных средств за 2021 год;
} Отчет о целевом использовании средств за 202| год;
} Распределение прибылей и убытков по результатам финансового года;
} Расчет оценки стоимости активов акционерного общества.

Число голосов, которыми обладали лица, вкJIюченные в список лиц,
иМеВших право на )^{астие в общем собрании, по данному вопросу
повестки днJI общего собрания

252з0

Число голосов, приходившихся
данному вопросу повестки днJI

учетом положений гrункга 4.24

на голосующие акции Общества. по

акционеров)) (}тв. Банком России

общего собрания, определенное с
<<Полояtения об общих собраниях
1б.11,2018 N 660-п)

25 2з0

которыми обладали лица, притUIвшие у{астие в
по данному вопросу повестки дня общего собрания

Число голосов,
общем собlэании,

24 498

Число голосов, отданных за вариант голосования <ЗА> 24 48,| 199,9551%*
Число голосов. отданных за вариант голосования (ПРОТИВ) 0
Число голосов, отданных за вариант голосования
кВОЗДЕРЖАЛСЯ>

0

Число голосов, которьlе не подсчитывались в связи с признанием
бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня
недействительными или по иным основаниям

ll

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц,
имевших право на }цrастие в общем собрании, по данному вопросу
повестки дttя общего собрания

25 230

Число голосов, приходившихся на голос}тощие акции Общества, по
данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с
учетом поло}кений гryнкга 4.24 <Положения об общих собраниях
акционеров) (утв. Банком России 16.1 1.2018 N 660-П)

25 2з0

Число голосов,
общем собрании,

которыми обладали лица, принявшие )частие в
по даЕному вопросу повестки дня общего собрания

24 498

3

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

итоги голосования:

Хпроцент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, лринявшие участие в общем собрании, по
данному вопросу повестки дI]Jll определенное с учетом положений п, 4.24 <Положения об обцих собраниях
акционеров)) (утв. Банком России l6.11.2018 N 660-П).

Формулировка решения, припятого общим собранием:
Утвердить годовую бухгалтерскуrо (финансовуто) отчетность АО кИНСТИТУТ
(РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ) за 2021 год, в том числе:

} Бухгалтерский баланс за 2021 год;
} Отчет о прибылях и убытках за 2021 год;
} Отчет об изменениях капитала за 2021 год;
} Отчет о движении денежных средств за 2021 год;' } Отчет о целевом использовании средств за 202l год;
} Распределение прибылей и убьпков по результатам финансового года;
} Расчgt оценки стоимости активов акционерного общества.

По вопросу повестки дня ЛЬ 3:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Дивиденды по акциям АО (ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ) всех категорий за
2021 год не выплачивать.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

итоги голосования:

*процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявцие участие в общем собрании, по
даЕному Bollpocy повестки дня, о[ределенное с учетом положений п. 4.24 кПолоlкения об общих собраниях
акционеров) (утв. Банком России 16.1 1.20l8 N 660-П).

Число голосов, отданных за вариант голосованиJI (ЗА) 24 487 l99.9551о/о*
Число голосов, отданных за вариант голосования (ПРОТИВ) 0
Число голосов, отданных за вариант голосования <ВОЗ.ЩЕРЖАЛСЯ) 0
Число голосов, которые не подсчитываJIись в связи с признанием
бюллетеней в части голосованиjI по данному вопросу повестки дня
недействительными или по иным ocHoBaHIrJIM

11

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц)
имевших право на rlастие в общем собрании, по данному вопросу
повестки дня общего собрания

25 2з0

Число голосов, приходившихся на голос}.ющие акции Общества, по
данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с
учетом поло}кениЙ пункта 4.24 <Полояtения об общих собраниях
акционеров) (утв. Банком России 16, 1 1 .201 8 N 660_П)

25 230

Число голосов, которыми обладали лица, при}UIвшие )частие в
общем собрании, по данному вопросу повестки дш1 общего собрания

24 498

Число голосов, отданньж за вариант голосования (ЗА) 24 481 l99,9551%*
Число голосов, отданных за вариант голосованLш (ПРОТИВ) 0
Число голосов, отданных за вариант голосован],tя (ВОЗДЕРЖАЛСЯ>) 0
Число голосов, которые не подсчитывались
бюллетеней в части голосованиr1 по данному
недействительными или по иным основанIбIм

в связи с признанием
вопросу повестки днJI

11

4

Формулировка решения, принятого общим собранием :

Дивиденды по акциям АО (ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ> всех категорий
2021 год не выплачивать.

По вопросу повестки дня Лt 4:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать членом Совета дирекгоров АО (ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ>:

1. Атаянц Борис Аванесович
2. Макарова Елена Васильевна
З, Атаянц Анлрей Сергеевич
4, Мазалов Юрий Влалиславович
5. Бронин Михаил Владимирович

Голосование кумулятивное. 5 вакансий.
Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

итоги голосования:
Число голосов <ЗА>>

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Избрать членом Совеrа дирекгоров АО (ИНСТИТУТ (РЯЗОРГСТАНКИНПРОМ>:
1. Атаянц Борис Аванесович
2. Макарова Елена Васильевна
3. Атаянц Андрей Сергеевич
4. Мазалов Юрий Владиславович
5. Бронин Михаил Владимирович

Число голосов, которыми по данному вопросу повестки днlI
облада,rи все лица, вкJIюченные в список лиц, имевших право на
участие в общем собрании

12б 150

Число голосов, приходившихся на голос}тощие акции Общества, по
данному вопросу повестки дня общего собрания, опроделенное с
учетом полоя(ений пункта 4.24 кПоложения об общих собраниях
акционеров)) (1тв. Банком России 16. 1 1 .201 8 N 660-П)

126 150

Число голосов, которыми по данному вопросу повестки дня
обладали лица, принrIвшие }л{астие в общем собрании

l22 490

о l-oJlo0oB еленных
Ф.И.О. кандидата Число голосов
Атаянц Борис Аванесович 24 502
Макарова Елена Васильевна 24 497
Атаянц Андрей Сергеевич 24 497
Мазалов Юрий Владиславович 24 491
Бронин Михаил Владимирович 24 491

Число голосов, отданных за вариант голосования <ПРОТИВ в
отношении всех кандидатов)

0

Число голосов, отданных за вариант голосованIfi <BОЗ.ЩРЖАЛСЯ
в отношении всех кандидатов))

0

Число голосов, которые не подсчитываJIись в связи с признанием
бюллетеней в части голосованшI по данному вопросу повестки дня
недействительными или по иным ocHoBaHLUIM

0

5

По вопросу повестки дня ЛЪ 5:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать членом Ревизионной комиссии Ао (ИнСТИТУТ (РЯЗоРГСТАнкИнПРоМ)
(3 вакансии):

1. Исаева Ольга Александровна
2. Серебрякова Валентина Геннадьевна
3. Борц Каринэ Дндреевна

Исаевой ольги Ал

данному вопросу повестки дня, олределенное с учетом положений п, 4,24 кПоложения оЬ общих собраниях акционеров>(yrB. Банкоv России I6, l 1,20l8 N 660-П).

По

-процент определяется от числа юлосов, которыми обладали лица, jp""rBrue участиБ--ййIй!iй[-пБданному воIIросу повестки дня, определенное с учетом положений п.4,24 (<положения об общ"* aобрЙ"* unu"onapo"u(утв. Банком России 16.1 1.20l8 N 660-П)_

п

*процент определяется от числа голосов, ко;
ДаННОМУ ВОЛРОСУ ПОВеСТКИ ДrШ, ОПРеДеЛеННОе С УЧеТОМ ПОЛОЖеНИй П, 4.24 <Положения об обц"* aобрЙп, onu"o"apo"u(утв, Банком России l6.1l,2018 N 660-П).

Фо_рмулировка решения, припятого общим собранием:
Избрать членом Ревизионной комиссии

-Ао
(ИнёТИТУТ (РЯЗоРГСТАнкИНПРоМ>:

Число голосов, которыми обладали лица,БЙБчББrе в список лиц!
имевших право на )пlастие в общем собрании, по данному вопросу
повестки днrI общего собрания
Число голосоВ) приходившиХся Еа голосующие акцлfrlfrýr*;
данному вопросу повестки дня общего собрания, опредоленное с
учетом полоЖений гryнкrа 4.24 <Полоrкения об общих собраниях

Банком России 16.1 1.2018 N б60-

|7 7|3

кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

(J ны:

Чra"" -"."", "rдaшЧисло голосов, отданных за вариант голосования (aIFбйБ;--
Чraпо aопоaо", о

|6 970 |99,9з522о/о*
0
0

Число голосов, которые не подсчитывались
бюллеrеней в части голосован}ш по данному
недействительными или по иным основанIuIм

в связи с признанием
вопросу повестки дня

11

llрl,цЕнl (rL]рслсJlяеlся от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участl te в обшем собрании, ло

вой Валентины Ге ньт

1б 970 | 99,9з522о/ох
0

=]иgJlо
шосов, отдан лосованIrя ((ВОЗДЕРЖАЛСЯD

число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием
бюллетеней в части голосованлш по данному вопросу повестки дIlJl
недействлrгельными или по иным ocHoBaHIuIM

0

11

о инэ

lб 970 | 99,9з522о^*
0
0
11

1. Исаева Ольга Александровна
2. Серебрякова Валенrина Геннадьевна
3. Борu Каринэ Андреевна

По вопросу повестки дня }lt 6:

Формулировкfl решения, поставленного на голосование:
чтверлитi аудйтором до (институт крязоргстднкинпром) - ооо
<Аудиторская фирма - Центр>.

'Кворум по данному вопросу повесткц дня имеется.

итоги голосования:

@сou,*o'op"'м"oбладалиЛицa.ПpинЯBшиеyчacTиеBoбЩемсoбpании,пo
данному волросУ повестки лня, определенное с учетоМ полоrкениЙ п.4.24 (Положения об обцих собраниях

акционеров)) (утв. Бан ком России 16, 1 1 .201 8 N 660-П).

Формулировка решения, принятого общим собранием:
Утвердитi ауд"iоро* до (иНСТИТУТ (РЯЗоРГСтднкинпроМD - ооО кДудиторская

фирма - Центрu.

По вопросу повестки дня ЛЬ 7:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избраiь Ъд"нолrчrы, исполнительным органом (генеральным директором) АО
(ИНСТИТУТ (РяЗоРГСТАнКИНПРоМ> :

l. Атаянц Б.А.

Число голосов, которыми облада,ти лица,
лиц, имевших право на участие в общем
вопросу повестки дня общего собрания

вкJIюченные в список
собрании, по данному

25 230

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества,
по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное
с учетом положений пункта 4,24 <<Полохtения об общих собраниях
акционеров) (утв. Банком России 16.1 1.201 8 N 660-П)

25 230

Число голосов, которыми обладали лица,
общем собрании, по данному вопросу
собрания

принявшие участие в
повестки дня общего

24 498

Число голосов, отданных за вариантдqд999!аццд ((ЗlЦ 24 481 l99,9551%*
Число голосов, отданных за вариант голщ9рqцц!lЦВ9fЦЕ) 0

число голосов, отданных за вариант голосования
<,ВОЗДЕРЖАЛСЯч

0

число голосов, которые не подсчить]вались в связи с признанием
бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня
недействительными или по иным основащ

11

нявшие в общем ии, по

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц,
имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу
повестки дня общего собрания

25 2з0

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по

данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с

учетом положениЙ rryнкта 4.24 <<Пололtения об общих собраниях
акционоров) (утв, Банком России 16.1 1 .2018 N 660-П)

25 2з0

Число голосов, которыми обладали лица,
общем собрании, по данному вопросу
собрая ия

принявшие участие в
повестки дня общего

24 498

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.

и lоги t олосования:

'Iltc:ttl l.,:toctlB. сrtланных зо вариант гоltосования <5А>-
Lillсло t oltocoB, о]данных за вариант голосования uпротиь

24 48,7 l99,9551%*
0

чисllсl голосов.
(ВОЗДЕРЖАЛСЯ>

отданных за вариант голосования 0

tIltc, Iil гo"locoB. которые не подсчитывtlлись
бкl;t,пеr,еней в части голосования по данному
ttc,lc йс,l,tзи,I,е;rьн ыми или по иным основаниям

в связи с признанием
вопросу повестки дня

1l

Форму"rировка решения, принятого общим собранием:
I,1збраr ь едино-iIичныМ JлсполнIlтельным органом (генеральным директором) Ао
r, I J I lC"t I,I'ГУТ (РЯЗоРГСТАНItИНПРоМ>:
] .\ r lя ilil li.A.

Прlлложения:
^ l. ГIриложение l. Годовой отчет Ао (ИНСТИТУТ (РязоРГСТАНКИНПРоМ> за
2()21 г,

2. Прилолtение 2. Заключение Ревизионной комиссии
<r I'JlЗоРГСТАНкИНПРоМ) за 2021 г,

j, При"lсl;,ttсние 3. Аулиторское заIOтючение ООО <Аулиторская фирма - IJeHTp> за

'прOLLен-I оIlрелеляется от числа голосов, которыми обладали лица,
.lilHHOM\ l]опрOс} повес,гкl1 дня, определенное с учетом положений
акltпонеров)) (утв. Банком России l6,I1.20l8 N 660_п).

лринявшие участие в общем собрании, по
п. 4.24 (Положения об общих собраниях

АО (ИНСТИТУТ

акционерного обшества на

голосованIбI.
общего собрания акционеров АО

Е.В. Макарова

о.А. Исаева

]0] I r.
1. При,rожение 4.
5, Прилоrкение 5.
6, Прилоrкение 6.
7. Прилоrкение 7.
8. lIри:lоrкение 8.
9. IIрt.1.1tlittение 9,

l i), La_

Бухгалтерсttий баланс за 2021 г. (форма J',lb 1)
отчет о прибылях и убытках за 202| г. (форма JФ 2.1

отчет об изменениJIх каплпала за 2О21 г-
Отчет о двилtениJIх денеrItных средств за 2021 г.
отчет о це,цевом использовании средств за 2021 г.
I)аспреде"цение прибылей и убытков ПО рез)rльтатам финансового

I (), [ Iрtlло;rtенлrе 10. Расчет оценки стоимости аюиtsов
Зl.t2,2021г.

ll. I1рилоlкение 1l.Форма и TeItcT бюллетешI для
12, Прилоиtение 12. Сообщение о проведеЕии

c14HCTllTYT (РяЗоРГСТАнкИНПРоМ).
l3, l1po,oKo_' об l.ттсlгах голосования на общем собрании акционеров Ао кИНСТИТУТ

(( L'r{ЗОРl'С'I'АНкИНПРоМ) от 22.06.2О22 г.

,laTa составления протокола 2 4.О6.2О22 г.

Iiастtlящий протоItол составлен и подписан в дв}х экземпJUIрах на семи листах.

I lpe,lce:taTe: t ь годовоt.о
(Jбrцего собрания акциоFIеров

('r'I(l)el itl]b ГOДОВОГО
( )бutеtrl сrlбранl,tя акционеров